
страна 1 од 2

ЈКП Зеленило и гробља Смедерево
Смедерево
Народног фронта бр.4
Број: М2017-14/8
28.06.2017.

Одговор на захтев заинтересованог лица
за додатним информацијама или појашњењима у вези са припремањем понуде

Заинтересовано лице је дана 27.06.2017. године у 09.40h путем електронске поште (e-mail-
a) упутило захтев за додатним информацијама или појашњењима у вези са припремањем понуде
за јавну набавку добра- резервних делова, број М2017-14. Захтев заинтересованог лица је
заведен код Наручиоца под бројем М2017-14/7 од 27.06.2017. године у 09:40h и има следећу
садржину:

„POSTOVANI,

MOLIO BIH VAS ZA POJASNJENJE FORMULACIJE ODREDJENIH STAVKI IZ TENDERA ZA NABAVKU
REZERVNIH DELOVA.

U PITANJU SU PARTIJE 3 I 4 SA REZERVNIM DELOVIMA ZA RIVALA I CARGA. POJEDINE STAVKE (DISKOVI,
DOBOSI, CREVA, KRAJEVI POPRECNE SPONE, UZENGIJE, PODIZAC VRATA LEVI I DESNI, STAKLO VRATA
LEVO I DESNO) NAPISANE SU U MNOZINI. POSTO NE POSTOJE KOLONE SA KOLICINAMA, ODNOSNO
JEDINICAMA, MOLIO BIH VAS DA NAM DOSTAVITE POJASNJENJE DA LI TRAZITE DA SE PISU CENE ZA
POJEDINACNI DEO ILI ZA PAROVE, ZA 2 DISKA, 2DOBOSA ITD.

TAKVIH STAVKI IMA I U DRUGIM PARTIJAMA PA BIH VAS MOLIMO DA NAM ODGOVORITE DA LI ISTA
PRAVILA VAZE I ZA TE PARTIJE.

DRUGI PROBLEM SASTOJI SE U NEDOSTATKU PODATAKA ZA NEKE OD DELOVA KOJI NEMAJU VEZE SA
IVECOM I ZASTAVOM.

U SLUCAJU RIVALA NEDOSTAJU PODACI O STAVKAMA 109-114 KOJI SU DELOVI NADOGRADNJE, TE BI
NAM ZA PRECIZNO PISANJE CENA BILI NEOPHODNI NEKI BROJEVI SA ISTIH.

U SLUCAJU CARGA POTREBNI SU NAM BROJEVI SA POMOCNIH IZVODA (POGONA) I HIDRAULICNIH
DELOVA, OPET RADI TACNOG ODREDJIVANJA PONUDJENIH CENA.“

Одговор на питање:
Сходно одредби чл. 63. Закона о јавним набавкама ( „Сл. Гласник РС“ број 124/2012, 14/2015 и
68/2015) достављамо у законском року одговоре на постављена питања:

Цене које понуђачи треба да дају у Обрасцу понуде се односе на јединичне цене, осим у
ситуацијама где је написано да се захтевају цене за сет, комплет или гарнитуру. Ово се односи на
све партије.

Наручилац је у претходном периоду наручивао спорна добра (добра дата у Обрасцу понуде
за партију број 4- резервни делови за RIVAL под редним бројевима од 109 до 114) дефинишући их
само бројем шасије и бројем мотора возила јер се не ради о специјалним возилима. Наручилац не
поседује било какве додатне податке о наведеним резервним деловима.




